1

報道関係者各位

Press Release

2026.2.25

【ママリ口コミ大賞 2026】鼻吸い器部門にて

「メルシーポット S-504」「 ベビースマイル S-303」が W 受賞！

「よく吸える！」と支持され、電動鼻水吸引器「メルシーポット S-504」が鼻吸い器部門【大賞】を受賞、

同部門にて「ベビースマイル S-303」も【受賞】いたしました。

医療機器の開発・販売を手がけるシースター株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：稲部 慶）は、コネヒ

ト株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：杉井 信一郎）が実施する「ママリ口コミ大賞 2026」

（https://award.mamari.jp/）鼻吸い器部門において、下記の通り受賞いたしましたのでお知らせいたします。

https://award.mamari.jp/

 2

受賞内容および受賞アイテムの紹介

●鼻吸い器部門【大賞】 電動鼻水吸引器 メルシーポット S-504

「耳鼻科の先生におすすめされました！」「がっつり吸えます！」

全世界レビュー13,000 件突破。かんたん操作で耳鼻科レベルの吸引力！

発売以降、お客様の声を取り入れながら改良を重ね、

15 年以上の信頼と実績で多くのご家庭に選ばれ続けています。

●鼻吸い器部門【受賞】 電動鼻水吸引器 ベビースマイル S-303

「どこでも持って行けるのが便利です」「コンパクトで洗いやすい！」

おむつポーチにもすっぽり収まるスリムな形状＆電池式でどこでも持ち運び可能。

ワンタッチ操作なので赤ちゃんを抱っこしながらかんたんに吸引ができます。

【製品詳細】

・対象年齢：新生児（０か月）〜

・医療機器認証番号：303ALBZX00002000

・医療機器分類：管理医療機器

・サイズ：約 W220mm×D90mm×H143mm(突起部含まず)

・電源：（専用 AC アダプター）入力：交流 100-240V(50-

60Hz)/0.44-0.22A、出力：直流 12V/1.5A

【製品詳細】

・対象年齢：新生児（０か月）〜

・医療機器認証番号：230ALBZX00002000

・医療機器分類：管理医療機器

・サイズ：約 W42.5×D42.5×H201.5mm

・電源：単３形アルカリ乾電池２本（別売）

 3

「ママリ口コミ大賞 2026」に寄せられた口コミ（一部抜粋）

鼻吸い器部門【大賞】電動鼻水吸引器 メルシーポット S-504

ママリ口コミ大賞 紹介ページ https://award.mamari.jp/products/2429

鼻吸い器部門【受賞】電動鼻水吸引器 ベビースマイル S-303

ママリ口コミ大賞 紹介ページ https://award.mamari.jp/products/2431

https://award.mamari.jp/products/2429
https://award.mamari.jp/products/2431

 4

ママリ口コミ大賞とは

ママ向け No.1*アプリ「ママリ」の月間 400 万検索・110 万投稿等のデータを独自のロジックで集計し、全国の

子育て家族が支持している商品・サービスを厳選して紹介する企画です

*1 1,092 人のママを対象としたママ向けアプリの認知度・利用経験調査にて、2 項目（認知度、子育てママの利用

率）で 1 位を獲得しました （調査実施：2024 年 3 月、アンケートモニター提供元：GMO リサーチ＆AI 株式会

社）

ママリ https://mamari.jp/

ママリ口コミ大賞 https://award.mamari.jp/

会社概要

社 名：シースター株式会社

設 立： 1987 年 9 月 1 日

本 社：東京都港区港南 1 丁目２番 70 号品川シーズンテラス 21 階

代 表： 代表取締役社長 稲部 慶

事業内容：ベビー用医療機器の開発・販売

ホームページ： https://www.seastar.co.jp/

お問い合わせ先

本件に関するお問い合わせ先：シースター株式会社 担当：白神・飯嶋

TEL：03-6711-5500 FAX：03-6711-5510 MAIL: pr@seastar.co.jp

https://mamari.jp/
https://award.mamari.jp/
https://www.seastar.co.jp/
mailto:pr@seastar.co.jp